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[Ragnhild Andersen.] 
for ved lovforslagets anden behandling, at 
det vil være mest forsvarligt først at løse 
spørgsmålet om en betryggende pension til 
de dårligst stillede i den nærmeste periode 
for så bagefter, når det er løst, at gå over 
til en udvidelse af folkepensionen til alle. 

Vi vil altså stemme for det ændringsfor- 
slag, som svarer til det, vi fik forkastet 
ved anden behandling. At vi ikke selv har 
stillet dette ændringsforslag i dag, er, som 
jeg allerede har givet udtryk for, ikke ens- 
betydende med, at vi har ændret opfattelse, 
men vi vil sætte vore kræfter ind på at få 
de værste urimeligheder ud af loven i dag. 
Det er derfor, jeg så indtrængende, jeg kan, 
endnu en gang vil appellere til tingets med- 
lemmer om ikke at følge udvalgets indstil- 
ling på de tre områder, hvor vi stiller æn- 
dringsforslag, men udfra alt det, som rente- 
modtagerne og andre i befolkningen har 
givet udtryk for, stemmer for at bevare de 
nugældende aldersgrænser, at ophæve zone- 
grænserne og at vende sig imod den fore- 
slåede folkepensionsskat. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale mit partis ændringsforslag til vedtagelse. 

Søren Olesen: I det forslag om ændringer 
i lov om folkeforsikring og indførelse af 
folkepension, som nu er til tredie behandling, 
findes der betydelige afsnit, som retsforbun- 
dets repræsentanter her i tinget ikke kan god- 
kende. Jeg har derfor på min gruppes vegne 
stillet en del ændringsforslag, der især 
drejer sig om to forhold. 

Den ene gruppe ændringsforslag går ud på, 
at den indtægtsregulerede folkepension bli- 
ver ens i hele landet uanset bopæl. Det 
vil sige, at den nuværende inddeling i tre 
kommunegrupper, som er bevaret i lov- 
forslaget, og som udvalget fremdeles opret- 
holder i sine ændringsforslag, ophæves, så- 
ledes at beboerne i købstæderne og land- 
kommunerne stilles lige med beboerne i 
Storkøb enha vn. 

Det er mærkeligt, at man ikke kan kom- 
me bort fra denne forskelsbehandling, denne 
zoneinddeling, idet det tidligere er udtalt 
fra alle partier her i tinget, at man ville 
søge at komme bort derfra og gøre den 
aldersrente, som man hidtil har diskuteret, 
ens over hele landet. Når man nu gennem- 
fører det, man kalder en større reform, 

skulle det synes, at tiden netop var til at 
sørge for at få zonegrænserne ophævet og 
forskelsbehandlingen afskaffet, men det 
har man ikke villet. 

Jeg forstår slet ikke, at man vil bevare 
denne urimelige forskelsbehandling af lan- 
dets borgere. Når der skal betales skat, 
er der jo ikke tale om, at man slipper billige- 
re ude på landet og i købstæderne, end man 
gør i København. Tværtimod er der nær- 
mest en lille forskel til den anden side, idet 
familie- og børnefradragene jo er størst i 
Storkøbenhavn, således at skatteyderne i 
købstæderne, og på landet i virkeligheden 
kommer til at betale noget mere, end man 
gør i Storkøbenhavn; det vil også gælde det 
1 pct.s bidrag, som nu skal betales af ind- 
tægten til den foreslåede folkepension. Her 
vil beboerne i købstæderne og på landet 
også komme til at betale lidt mere på grund 
af, at de har mindre familiefradrag og bør- 
nefradrag, således som det er fastsat i skatte- 
loven. 

Når det da nu er sådan, at man skal betale 
det samme, snarere lidt mere, på landet og 
i købstæderne, og at alle andre byrder 
iøvrigt er lige store, forstår jeg ikke, hvor- 
for det foreslås, at når det drejer sig om 
at få tildelt folkepension, skal denne være 
mindre i disse to kommunegrupper end 
andre steder. Det er jo en direkte tilskyn- 
delse til at få de gamle til at flytte til byerne 
og til Storkøbenhavn tor at få del i den høj- 
ere pension, som der kan opnås. Såvidt 
jeg har kunnet se, kan forskellen komme til 
at gå helt op til ca. 1 200 kr. for et ægtepar, 
når man sammenligner forholdene i Stor- 
københavn og forholdene ude i landkom- 
munerne. Det er ikke forskellen i selve 
folkepensionen, som andrager så stort et 
beløb, men da de fradragsfrie indtægter jo 
også kommer med ind i billedet, bliver det i 
virkeligheden sådan, at i den samlede 
indtægt, som pensionister kan opnå, kan 
der være en forskel på helt op i nærheden 
af 1 200 kr., efter som man bor i Storkøben- 
havn eller man bor i en landkommune. Det- 
te finder jeg aldeles urimeligt. Derfor fore- 
slår vi i vort ændringsforslag nr. 3, at man 
afskaffer zoneinddelingen, og at man gør fol- 
kepensionens indtægtsregulerede beløb ens 
over hele landet og sætter det til det beløb, 
som efter udvalgets ændringsforslag skal 
gælde for Storkøbenhavns område. Derved 


